Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Бородинская средняя школа»
155005, Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, село Бородино, д. 136

 тел. 8 (49355) 2-34-58

ПРИКАЗ

от 23 сентября  2022 года                            №109

О проведении апробации контрольных измерительных материалов,

сформированных на базе банка заданий для оценки читательской

грамотности обучающихся 5-9 классов МКОУ «Бородинская СШ»  в

2022-2023 учебном году

В соответствии  с приказом Департамента образования Ивановской области

от 23.09.2022 № 1094-о «О проведении апробации контрольных

измерительных материалов, сформированных на базе банка заданий для

оценки читательской грамотности обучающихся 5-9 классов

общеобразовательных организаций  в 2022-2023 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным организатором для подготовки и

проведения  апробации  контрольных  измерительных  материалов,

сформированных на базе банка заданий для оценки читательской

грамотности обучающихся 5-9 классов МКОУ «Бородинская СШ» (далее –

апробация) учителя математики Салазанову Аллу Витальевну.

2. Назначить организатором  в аудитории при проведении

апробации учителя начальных классов Кузнецову Анну Витальевну.

3. Провести апробацию 28 сентября 2022 года в 10.20ч.

4. Утвердить План мероприятий апробации (Приложение).

5. Салазановой А.В. и Кузнецовой А.В. обеспечить выполнение

Плана мероприятий апробации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                    М.А.Ильичѐва

С приказом   ознакомлена:

Приложение

к приказу от 23.09.2022г. №109

План

апробации контрольных измерительных материалов, сформированных

на базе банка заданий для оценки читательской грамотности

обучающихся 5-9 класса МКОУ «Бородинская СШ»

в 2022-2023 учебном году

№

п/п
Мероприятие Исполнитель Срок

2.
Уведомление регионального координатора

о датах проведения апробации
Салазанова А.В.

До

25 сентября 2022

3.

Скачивание из Системы для апробации

следующие файлы: КИМ, критерии

оценивания заданий, инструктивные

материалы для проведения апробации;

формы базы в формате .xls для внесения

результатов выполнения каждого задания

каждого контрольного измерительного

материала обучающимися - участниками

апробации.

Салазанова А.В.
До 25 сентября

2022 г

4.

Печать и тиражирование КИМ и

инструктивных материалов для проведения

апробации

Салазанова А.В.
До 25 сентября

2022

5.
Проведение в ОО апробации контрольных

измерительных материалов

Салазанова А.В.,

Кузнецова А.В.

с 26 по 30

сентября 2022

6.

Оценивание выполненных заданий в

соответствии полученными критериями,

внесение результатов обучающихся в Базы

Салазанова А.В.
До 30 сентября

2022 г

7.
Загрузка заполненных Баз в Систему для

апробации согласно Инструкции
Салазанова А.В.

До 30 сентября

2022 г

8.

Сканирование (формат файлов JPG или

PDF) 10% работ обучающихся, из которых

10% работ обучающихся недостаточного

уровня подготовки, 30% работ

обучающихся базового уровня подготовки,

30% работ обучающихся повышенного

уровня подготовки и 30% работ

обучающихся высокого уровня подготовки,

согласно инструкции.

Салазанова А.В.
До 30 сентября

2022 г

9.

Направление изображений работ

участников апробации на адрес

электронной почты организаторов

апробации: pk@fipi.ru,

nadzorforms@gmail.com. одним файловым

архивом (*.rar или *.zip)

Салазанова А.В.
до 03 октября

2022 года